
г-Министерствапо Республику
" Ж

i i c i i i i . i o Q  у п р а в ^ е л и е  
юстииллм Р о с с и й с к о й  Ф едераци и  

К рЬГМ  И 0 4 *S>«iC 5?OXIOJXK)

го f /  г.
зарегистрированы  и зм е н е н и я  в у с т а в  

Г осуд арствен н ы й  р еги страц и он н ы й
Ы . РЕС

На чаль ник / з вместит ел ь кач аль н и к ^
СЛАВ

Главного управления 
по Республике Крым и ' '•■чус-т_

ЛИКА КРЫМ 
ЪНЕНСКИЙ РАЙОН 

ВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
и 45 сессия 1-го созыва 

ю РЕШЕНИЕМ 01/30-11-2017
30 ноября 2017 т / 
с.Славное '

О внесении изменений в Устав муниципального образования 
Славиовское сельское поселение Раздольненского района Республики 
Крым

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 85-87 Устава муниципальною 
образования Славиовское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым, принимая во внимание решение 43 сессии Славновского 
сельского совета I созыва от 28.09.2017 № 01/28-09-2017 «О проекте
решения о внесении изменений в Устав муниципального образования 
Славиовское сельское поселение Раздольненского района Республики 
Крым», положительное заключение прокуратуры Раздольненского района о 
соответствии действующему законодательству от 17.10.2017 г. , в целях 
приведения Устава в соответствие с действующим законодательством , 
Славновский сельский совет

Р Е ШИ Л :

1. Внести в Устав муниципального образования Славиовское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым ( далее-Устав)
следующие изменения :

1.1. Пункт 5 части 1 статьи 8 Устава исключить .
1.2. Часть 4 статьи 34 Устава дополнить пунктами 4.1;4.2;4.3;4.4*

следующего содержания:
«4.1) Встречи депутата с избирателями проводится в помещениях , 

специально отведенных местах , а также на внутридворовых территориях при 
условии , что их проведение не повлечет за собой нарушение 
функционирования объектов жизнеобеспечения , транспортной или 
социальной инфраструктуры , связи , создание помех движению пешеходов и 
( или) транспортных средств либо доступ граждан к жилым помещениям или 
объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление



органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов 
местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат 
вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и 
времени их проведения ;»

«4.2. Встречи депутата с избирателями в форме публичного 
мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о собраниях ,митингах , демонстрациях , шествиях и 
пикетированиях»;

«4.3. Воспрепятствование организации или проведению встреч 
депутата с избирателями в форме публичного мероприятия , определяемого 
законодательством Российской Федерации о собраниях , митингах , 
демонстрациях , шествиях и пикетированиях , влечет за собой 
административную ответственность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации»;

«4.4. Органы местного самоуправления сельского поселения 
определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с 
избирателями , а также определяют перечень помещений , предоставляемых 
органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с 
избирателями , и порядок их предоставления.»

1.3. Часть 8 статьи 34 Устава дополнить пунктами 12, 13 
следующего содержания:

«12.Полномочия депутата Славновского сельского совета
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений , запретов , 
неисполнения обязанностей , установленных Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ,
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц , замещающих государственные должности и 
иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета ( вклады) , 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках , 
расположенных за пределами территории Российской Федерации , владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

13. В случае обращения Главы Республики Крым с заявлением о 
досрочном прекращении полномочий депутата Славновского сельского 
совета днем появления основания для досрочного прекращения полномочий 
является день поступления в Славновский сельский совет данного 
заявления».

2. Подпункт 1.1. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2018 
года.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его 
государственной регистрации и вступает в силу после его официального 
обнародования .



J

4 . Славновскому сельскому совету в порядке , установленном Федеральным 
законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований» предоставить настоящее решение на 
государственную регистрацию в течении 15 дней со дня принятия в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Крым .

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Славновского сельского совета -  главу Администрации Славновского 
сельского поселения Дрозд Наталью Афанасьевну.

Н.А.Дрозд



Прошнуровано , пронумеровано

листа(ов)

Председатель Славновского сельского 
за Администрации 
ко сельского поселения 
3 /* ^ ' Н.А.Дрозд


